
学年委員が決まりました

 

6月4日(土)向洋オリンピック

向洋ハッピーニュース
2022年7⽉15⽇発⾏

保護者会本部からのお知らせ

保護者会会長からのご挨拶

　一昨年度より保護者会会長を務めております田中裕司と申します。
先生方におかれましては、これまでのコロナ感染症対策に加え

熱中症対策も行わなければならない中、毎日児童が安心して登校し
楽しく学校生活を送れる環境を作って下さり、いつも感謝しております。

保護者を代表して御礼申し上げます。
　本年度も引き続き保護者会は、児童の健やかな成長と

一生懸命児童に関わって下さる先生方をサポートする立場で、
見守り活動などを中心にここ最近開催できていなかったイベント

（オンラインイベント含む）も積極的にできればと考えております。
保護者の皆さまのご理解、ご協力があって保護者会活動は成り立っておりますので

今年度も何とぞよろしくお願い申し上げます。
　

保護者会の運営に1年間携わってくださる学年委員の皆様が決定致しました。
 

1年生…5名　2年生…5名　3年生…3名
4年生…7名　5年生…3名　6年生…3名

 
計26名です。1年間よろしくお願い致します。

6月4日(土)向洋オリンピック開催にあたり
保護者会では学年委員の皆様と受付・門番の

お手伝いをさせていただきました。
 
 

��にも恵まれ、��の�動�⽇和の中

子どもの成長を感じ取れる運動会でした。
感染症対策にもご協力頂き有難うございました。

 



ベルマーク活動報告

お掃除褒め隊活動報告

7/1（金）第1回目のお掃除褒め隊の
活動を実施致しました。

今回は30名の1年生の保護者の方々に
ご参加いただきました。

暑い中でしたが、皆さん楽しそうに
子供たちと掃除をされていたようです。
ご協力いただき有難うございました。

ベルマークの集計作業は、7/13(水)に第1回目が実施されました。
学校のエントランスに設置しているベルマーク募集箱には

いつもたくさんのベルマークが集まっています。
保護者の方はもちろん、子供たちもたくさん協力してくれているのだなと

とても嬉しく思います。どうもありがとうございます。
今後ともベルマーク活動へのご協力をお願い致します。

また、集計結果につきましては次回12月発行の
ハッピーニュースにてお伝え致します。

ベルマーク
募集しています

・紙のベルマーク
　　(半分以上切り損ねていないもの)
・インクカートリッジ…
　　キャノン・エプソン・ブラザー
　　(純正品に限る)
・ウェブベルマークの登録



見守り活動報告

見守り活動は6/14から活動を開始し、
7/7までの間に計6回活動を実施致しました。

現時点で86名の保護者の皆様に参加・アンケートに回答していただきました。
活動内容を下記グラフにまとめています。

 
小学生の犯罪被害認知数は

未就学児童に比べ2倍以上増加することが確認されており、
また20歳未満の被害発生場所は道路上が最多となっています。

交通事故に関しても、小学生は歩行中の事故が最も多く
道路への飛び出しなどが大きな事故に繋がってしまいます。

 
ご家庭でも今一度、

交通ルール、登下校時のマナー、放課後の過ごし方について
お子様と話し合う機会をお持ちください。

 
 


